
UCHWAŁA NR XLV/285/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stroniu Śląskim, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) oraz art. 162 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60 ze zmianami) - Rada Miejska 
Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 roku dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Stroniu Śląskim, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim, 
z siedzibą przy ul. Kościelnej 12, 57-550 Stronie Śląskie w Branżową Szkołę I Stopnia w Stroniu Śląskim, 
wchodzącą w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim z siedzibą przy ul. Kościelnej nr 12, 57-
550 Stronie Śląskie

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Branżowej Szkoły I Stopnia w Stroniu Śląskim, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: A0EDF1B3-5C31-41DC-B752-D527FB590F2E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 162 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60 ze zmianami) z dniem 1 września 2017 roku dotychczasowa
zasadnicza szkoła zawodowa staje się branżową szkoła stopnia , o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. c
ustawy – Prawo oświatowe.

Organ stanowiący jednostki samorządu terytoraialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę
zawodową, w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku, w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie
w branżową szkołę I stopnia.

Ponadto uchwała ta stanowi akt założycielski branżowej szkoły I stopnia w rozumieniu przepisów ustawy –
Prawo oświatowe.

W opisanym przypadku nie dochodzi do likwidacji istniejącej jednostki budżetowej, ale do zmiany jej
formy organizacyjnej w rozumieniu wyłącznie przepisów Prawa oświatowego. Branżowa szkoła I stopnia jest
3-letnią szkołą prowadzącą kształcenie zawodowe, w której ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w danym
zawodzie, a także dalsze kształcenie w branżowej szkole II stopnia kształcącej w zawodzie, w którym
wyodrębniono kwalifikację wspólną dla zawodu nauczanego w branżowej szkole I i II stopnia, lub w liceum
ogólnokształcącym dla dorosłych począwszy od II klasy.

W związku ze zmianą ustroju szkolnego wdrażanego m.in. ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie stwierdzenia
przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stroniu Śląskim, wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Samorządowych w Stroniu Śląskim jest w pełni uzasadnione i stanowi wypełnienie delegacji ustawowej,
o której mowa w art. 162 w/w ustawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: A0EDF1B3-5C31-41DC-B752-D527FB590F2E. Podpisany Strona 1


		2017-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




